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1. Päivähoidon erityisvarhaiskasvatustoiminta 
Halssilan päiväkodin johtaja Raija Kauppinen esitteli erityisvarhaiskasvatuksen linja-
uksia, toimintaperiaatteita ja varhaiserityiskasvatustyöryhmän toimintaa.  
Lapsen erityinen tuki perustuu varhaiskasvatuksen hyvälle perusosaamiselle. Lapsen 
yksilölliset tarpeet huomioidaan ja lapsen tuen tarvetta arvioidaan alusta asti yhdessä 
lapsen vanhempien kanssa. Lasten päivähoitopaikka pääsääntöisesti järjestyy lä-
hialueperiaatteella ja vanhempien toivomusten mukaan myös integroituihin pienryh-
miin. 
Erityisvarhaiskasvatuksen henkilökunta päivähoidossa koostuu erityislastentarhan-
opettajista ja erityisavustajista. Vuoden vaihteessa päivähoidossa oli yli 100 lasta, joil-
la oli diagnoosi tai muuten tehostettu tukitoimi. Tämän lisäksi oli reilusti yli 200 lasta, 
joiden kehityksen seurantaa tuetaan. Maahanmuuttajataustaisia lapsia päivähoidossa 
oli yli 200. 
Varhaiserityiskasvatuksen kehittämistyöryhmän lähiajan haasteet ovat mm. linjausten 
päivittäminen, erityislastentarhanopettajien sijoittuminen ja moniammatillinen yhteistyö 
päivähoidon perustyötä tukevaksi. 
Keskustelussa tuotiin mietittäväksi lasten varhainen luokittelu, missä laajuudessa ja 
merkinnöin sitä käytetään. Samoin keskusteltiin tietojen siirrosta toimintayksiköstä toi-
seen esim. esiopetuksesta kouluun, jota saa toteuttaa vain vanhempien luvalla ja tie-
dot yksilöiden. 
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2. Päivähoidon taloustilanteesta 

Perusturvalautakunta valtuutti päivähoidon tekemään vuokrasopimuksen Kultalakin 
päiväkodista yksityisen palvelutuottajan kanssa. Muiden päiväkotien vuokraus ei toteu-
tunut yrittäjien vetäydyttyä toiminnasta. 
 
Kesäajan päivystysjärjestelyt toteutetaan taloudellisesti tiukoin reunaehdoin. 
Keskustelussa pahoiteltiin, että kesäaikana kotihoidon tuen takia päivähoitopakan irti-
sanominen ei tuo paikkaa takaisin automaattisesti samaan päivähoitoyksikköön, vaan 
paikkaa haetaan uudelleen. Keskusteltiin myös yksityisen päivähoidon käytännöistä 
järjestää kesäajan hoitoa, joka on erittäin vaihteleva. Toivottiin kaiken kaikkiaan 
enemmän läpivalaisua yksityisen päivähoidon toimintaan niin maksupolitiikkaan kuin 
toimintajärjestelyihin. Valitessaan päivähoitopaikkaa kunnallisesta tai yksityisestä pal-
velusta asiakkaan tulee saada seikkaperäisempää vertailevaa tietoa valintapäätök-
sensä tueksi.  
Todettiin, että ollaan rakentamassa nettiin kattavaa yksityisistä päivähoitopalveluista 
kertovaa sivustoa. Samoin todettiin, että yksityiset palvelut ovat toteuttamassa laajaa 
kyselyä asiakkailleen palvelujen toimivuudesta. 
 
 

3. Keskustelua subjektiivisesta päivähoito-oikeudesta 
Tiukan taloudellisen tilanteen johdosta päivähoito on halunnut nostaa asiakasraadin-
keskusteluun voiko päivähoito-oikeutta jotenkin määritellä. Esimerkiksi kuinka pitkä 
hoitopäivä lapsella tulisi olla, jos toinen vanhemmista on kotona (esim. äitiyslomalla) 
vai riittääkö peräti kerhopaikka näille lapsille. 
Keskustelussa tuotiin esille erilaisia näkökantoja ja koettiin vaikeana tehdä yksiselit-
teistä ohjetta asiaan. Keskusteltiin lasten oikeudesta olla kotona silloin kun pakottavat 
syyt eivät puolla päivähoitoa. Kerhojärjestelyjä (kerhot, perhekerhot) pidettiin hyvänä 
vaihtoehtona niille lapsille, joiden jompikumpi vanhempi on kotona. Toivottiin enem-
män perheiden kanssa avointa keskustelua vaihtoehdoista ja perheen tilannekohtaista 
tarkastelua hoidon tarpeesta, sekä kannustavia vaihtoehtoja yhteisten ratkaisujen löy-
tämiseksi. Lapsella on oikeus lomiin ja lyhyempiin päivähoitopäiviin aina silloin kun se 
on mahdollista.     

 
4. Seuraava asiakasraadin kokous on maanantaina 11.5.2009 klo 18-20, Kypärämäen 

päiväkodissa  
 

 
 
 


